ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.04.2014 г. № 192

г. Сысерть

О приведении в надлежащее санитарное и противопожарное состояние территорий

населенных пунктов Сысертского городского округа

           Во исполнение письма Председателя Правительства Свердловской области Д.В.

Паслера от 07.03.2014 г. №01-01-71/4467, в связи с ухудшением санитарной и

противопожарной обстановки, а так же в целях привлечения жителей населенных пунктов

Сысертского городского округа, руководителей предприятий всех форм собственности к

участию в работе по благоустройству и санитарной очистке территорий Сысертского

городского округа, в целях улучшения экологической обстановки в городе и населенных

пунктах, поднятия уровня экологической культуры у граждан, экологического воспитания

подрастающего поколения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести месячник по приведению в надлежащее санитарное состояние

территорий населенных пунктов  Сысертского городского округа в период с 8 апреля по 8

мая 2014 года.

2. Утвердить:

1) состав районного штаба по приведению в надлежащее санитарное  и

противопожарное состояние территорий населенных пунктов Сысертского городского

округа (прилагается);

2) смету расходов на организацию и проведение работ по благоустройству и

санитарной очистке территории Сысертского городского округа (прилагается).

3. В срок до 30 апреля 2014 года провести уборку улиц, проездов, парковочных

мест, придомовых территорий, мест общего пользования жилищного фонда,

соцкультбыта, промышленных объектов, рынков, вокзалов, зон отдыха населения,

памятников, детских, игровых и спортивных площадок, остановок общественного

транспорта.

           4. В рамках месячника по приведению в надлежащее санитарное состояние

территорий населенных пунктов  Сысертского городского округа провести 25 апреля 2014

года на территории Сысертского городского округа Всероссийский экологический

субботник - «Зеленая весна» и организовать массовые мероприятия по уборке территорий

муниципального образования.

5. Главам сельских администраций согласовать с руководителями предприятий,

организаций, учреждений всех форм собственности границы подведомственных

территории подлежащих уборке, в целях исключения не убранных территорий:

1) главы сельских администраций организуют уборку общественных мест;

2) руководители предприятий, организаций, учреждений  всех форм

собственности организуют уборку подведомственных территорий.

6. Предприятиям торговли заключить договоры на вывоз, утилизацию и

захоронение бытовых отходов  с организацией,  имеющей лицензию на данный вид

деятельности.

7. Главам сельских администраций, первому заместителю Главы Администрации

Сысертского городского округа (Сурин К.В.) организовать ликвидацию

несанкционированных свалок.

8. Предложить муниципальному унитарному предприятию «Благоустройство»,

муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства

«Сысертское» организовать вывоз твердых бытовых отходов, собранных в пластиковые

пакеты.

9. Директору муниципального казенного учреждения «Централизованная

бухгалтерия Администрации Сысертского городского округа» (Усталова З.А.) выделить

средства согласно утвержденной сметы.

10.Директору муниципального унитарного предприятия «Благоустройство»

Сысертского городского округа» (Деменьшин И.П.) провести работу по приобретению

инвентаря и организации технической части проведения субботника.

11.Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник

Сысертского городского округа».

12. Рекомендовать средствам массовой информации информировать население о

проведении работ по санитарной очистке территорий.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа  Сурина К.В. и

заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным

вопросам  Кузнецову Н.В.

Глава Сысертского городского округа                                                     А.Г. Карамышев

                                                                                             УТВЕРЖДЕН

постановлением  Главы

Сысертского городского округа

                                                                                               от 04.04.2014 г. № 192

 «О приведении  в надлежащее

санитарное и противопожарное

состояние территорий населенных

пунктов Сысертского городского

округа»

СОСТАВ

районного штаба по приведению в надлежащее санитарное и противопожарное

состояние территорий населенных пунктов Сысертского городского округа

Сурин К.В.                                  –   первый заместитель Главы Администрации Сысертского

                                                                                       городского округа, председатель штаба;

Кузнецова Н.В.                    –  заместитель Главы Администрации Сысертского городского

                                           круга по социальным вопросам, заместитель председателя штаба;

члены штаба:

Вяткин С.С.                                      - ведущий специалист отдела строительства ЖКХ и ЖО

                                                            Администрации Сысертского городского округа;

Деменьшин И.П.                            - директор муниципального унитарного предприятия

                                                           «Благоустройство» Сысертского городского округа;

Золотова А.Е.                 -  начальник Управления образования Администрации

Сысертского городского округа;

Никитенко В.Ю.                 - директор муниципального унитарного предприятия

жилищно-коммунального хозяйства «Сысертское»;

Шибаев В.Б.                            -  председатель по физической культуре и спорту,

молодежной и социальной политике

Администрации Сысертского городского округа;

Юровских И.В.                       - начальник отдела строительства жилищно –

коммунального хозяйства и жилищных отношений

Администрации Сысертского городского округа.